
       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

 

ESTRATTO 

DEL VERBALE DELLA SEDUTA N.  5/2021 DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
OGGETTO: n. 2 – RATIFICA DELIBERA DEL PRESIDENTE N. 11 DEL 28.10.2021 “D.G.R. XI/5419  

                               DEL 25 OTTOBRE 2021. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON  

                               REGIONE LOMBARDIA”. 

 

 

 

DELIBERA n.  35/2021 
 

Il giorno dieci del mese di dicembre dell’anno duemilaventuno alle ore 15,00, in seguito a regolare convocazione 
presidenziale n.  0008925  di prot. del 03.12.2021, si è radunato il Consiglio di Amministrazione in una sala della Sede 
degli uffici in Cremona, Via A. Ponchielli n. 5 

Presenti i Signori: 

 
1) BETTONI Alessandro, Presidente     P  
2) SPOLDI Giannenrico, Vice Presidente Vicario   P 
3) GHIDONI Giovanni, Vice Presidente     P 
4) BRANDAZZA Attilio Pietro, rappresentante dei Consorziati  P 
5) ANTONIOLI Roberto, rappresentante dei consorziati  P 
6) BETTINELLI Alberto, rappresentante dei consorziati   P 
7) FIAMENGHI GianLuigi, rappresentante dei consorziati  P 
8) GUARNERI Giorgio, rappresentante dei consorziati   P  
9) MONICO Riccardo, rappresentante dei consorziati   A.G. 
10) PARATI Francesco, rappresentante dei consorziati   P 
11) RIVOLTA Giovanni, rappresentante dei consorziati   p 
12) SCAGLIA Antonio, rappresentante dei consorziati   A.G. 
13) STABILINI Marco, rappresentante regionale    P 
14) CORBANI Mauro, rappresentante comunale   P 
15) MARIANI Roberto, rappresentante  provinciale                P 

      

Con l’intervento del Direttore Generale e Direttore Tecnico Dott. Ing. Paolo MICHELETTI, del Direttore 

Amministrativo Dott.ssa Silvia TEMPESTA, del Segretario Affari Generali Avv. Luca VENEZIANI che funge da verbalizzante 

e  del   Revisore legale Dott. Alberto Filippo REGAZZINI. 

 

         Sono le ore   15,00   

- - - 

 
 

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it


       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

 
Il Consiglio di Amministrazione,  

 
 

- visto l’art. 9 comma 1 lett. m) del vigente Statuto consortile; 
 
- col parere favorevole di regolarità amministrativa del Direttore Generale previsto dall’art. 83 comma 2 della L.R. 

31/2008; 
 

- all’unanimità dei presenti, con voto espresso in forma palese; 
 

 
D E L I B E R A 

 
di ratificare la seguente delibera del Presidente: 

 
“DELIBERA DEL PRESIDENTE N. 11 DEL 28 OTTOBRE 2021 

 
 OGGETTO: D.G.R. XI/5419 DEL 25 OTTOBRE 2021. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON REGIONE 
LOMBARDIA 
 

Oggi, 28 ottobre 2021, il Presidente, con l’assistenza dell’Avv. Luca Veneziani, 

- Vista la d.g.r. XI/5419 del 25 ottobre 2021, con la quale è stato approvato e finanziato il “Programma 2021-2023 

degli interventi per lo sviluppo del sistema infrastrutturale dei Consorzi di bonifica con finalità irrigue e difesa 

del suolo”, comprendente n. 20 interventi per il costo complessivo di € 16.800.000,00 a carico di Regione 

Lombardia; 

- considerato che tale schema di convenzione ha per oggetto la determinazione dei reciproci impegni tra Regione 

Lombardia e il Consorzio in ordine agli interventi relativi a “Manutenzione Straordinaria per la ristrutturazione 

rete irrigua distributrice, anche ai fini del recupero della risorsa idrica, nel territorio del comune di Offanengo -

canali Dossi di Offanengo” di importo pari a € 500.000,00, e “Manutenzione straordinaria per il recupero delle 

perdite lungo la rete tubata irrigua di Stilo” di importo pari € 500.000,00, con contributo a valere sulle risorse 

autonome regionali del Fondo “Interventi per la ripresa economica” previsto dalla Legge di Regione Lombardia 4 

maggio 2020 n. 9; 

- visto l’art. 9 comma 1 lett. s) del vigente statuto consortile; 

- ritenuto che sussistano le condizioni di indifferibilità e di urgenza per adottare uno specifico provvedimento di 

approvazione dello schema di suddetta convenzione, volto alla sua successiva formalizzazione; 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

 

2) Di approvare il suddetto schema di convenzione, allegato alla presente delibera quale parte integrante e 

sostanziale. 

 

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it


       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

3) Di dare atto che, come previsto dalla D.g.r. XI/5419 del 25 ottobre 2021, allo schema di convenzione in 

argomento potranno essere apportate modifiche e integrazioni non sostanziali al fine di adattarla alla specificità 

degli interventi. 

 

4) Di sottoporre il presente atto alla ratifica del Consiglio di Amministrazione nella prima seduta utile. 

 

 

Cremona, 28 ottobre 2021 

 

 

IL SEGRETARIO AFFARI GENERALI     IL PRESIDENTE 

       Avv. Luca Veneziani               Alessandro Bettoni” 

 

 

 
 
 
Alle ore   17,00, ultimata la discussione degli oggetti all'o.d.g., la seduta è tolta. 
 

 
 
Cremona, 10.12.2021 
 
 

   IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE          IL PRESIDENTE 
          Avv. Luca Veneziani         Alessandro Bettoni 
    

 
 
 
Copia conforme della presente delibera viene pubblicata il giorno  20.12.2021  all’Albo telematico del Consorzio, ai sensi 
dell’art. 92 comma 8 della L.R. 31/2008. 
 
 
          IL SEGRETARIO AFFARI GENERALI 
                                             Avv. Luca Veneziani 

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it

